(a) Lib. 5. cap. 22.

pmissam exegit vitam, verum & ab universo po-
 pulo, in condita ipsi Æde plurimum coli cepit, ho-
 dieq; colitur, recepto ubiq; Exhilaratricis nomine.
 Quodni verò idem sibi exhilaratricis nomen Diva
 Lindensis vendicet, quæ rem ipsam, à tot jam secu-
 lis, possidet? Nescio an ex iis, qui Lindam plurimi
 frequentissimique prope indies confluunt, ullo se
 alio loco magis exhilaratum quispiam senterit.
 Quid, quod plerosque in situ ac squalore animi
 longe alibi positos, ubi ad Divam Lindensem e-
 jusque præsidium, animi aciem flectunt, exhilarari,
 & animis serenari, exempla docent? Paucula de
 multis audi.

II.

Vir nobilis, unà cum conjugè, fatentur se ma-
 ximis animi angustiis per B. V.
 ereptos.

Memorat id Commentariolus ad XVI. Cal. O-
 ctobres, verum præstat, positum apud Lindam rei
 monumentum intueri, & ex eo de omnibus edo-
 ceri Tabula argentea est, cui sequens epigramma
 est insculptum:

*D. O. M. & B. V. M. Regina Angelorum, consolatrique
 Sælarum, Ioannes à Boianczyce Boianeki, & Ursula à
 Wassen conjuges, in summis angustiis constituti, accepto
 huius memoriam, votivam hanc tabellam dicant, Anno
 1741. die 1. Martii.*

Qui igitur hunc in modum ab illis animo
 fixis tenebris, per B. V. Lindensem se levatos
 viderunt, non poterant deinceps in offusa
 oculis

oculis filioli sui caligine, non maximam collocare
B. Virgine spem atque fiduciam, ac pro spe fiducia
sua votorum compotes fieri, uti alio jam loco
bis memoratum. (a)

III.

Cracoviensis quidam, ob depulsam ab animo dol-
rum acerbiter, Deiparæ apud Lindam
gratias agit.

Habet hoc præ cæteris arboribus Tilia, quæ
cum melleo abundet rore, opibus etiam longissimis
advolentibus, gratissimum præbeat pabulum, etiam
ac hospitium. Gaudium, & tranquillitas animi, quæ
in hac valle, ut ajunt, lacrymarum, haberi potest, etiam
rum animarum mel, aut melleus potius rose est: *hinc*
nim (quod melleæ author eloquentiæ (b) *lactis*
tantummodò rorat, pleno alveo, à fonte illo Deiparæ
ipsa beatitatis patria decurrit. Hoc rore melleo,
Mariana carere non debuit; quæ, vel ob unicam
trocinii Mariani umbram, tot populis ac gemmis
instar apum per densa supplicantium agmina, quæ
per apum examina identidem confluentibus gratiam
simum præbet hospitium. Quos inter, apus instar
volavit, qui longissimo septuaginta omnino leucarum
spatio, Cracoviâ usque Lindam advenit, quemadmodum
commentariolus ad Anni MDCXXI. diei
decimam septimam Julii diem memorat, et tum
angustiis liberatus cum esset, Deiparæ Lindam gratias
egit.

(a) lib. 4. cap. 9. §. 9. (b) Ioan. Rho vari
lib. 1. cap. 9.

IV.

Decem nobiles matronæ, ex ipſa uſque Vkraina peregrinæ B. Virgini Lindenſi, quæ ſe è periculis animi que ſummis anguſtiis eripuit, gratias agunt.

Quartus in decurſu annus eſt, cùm pax Polonos inter ac Tartaros iſta fuit eâ conditione, ut redituris è Polonia Scythiſ viaticum è Polonia provinciis ſumerent, & prædas in futurum commeatum liceret agere. Agebant more ſuo Tartari; & alias quidem citiores Provincias rapinis, alias verò omnes timore & periculis repleverunt; ut nemo, præſertim cis & trans Leopolim, ſecurus à prædonibus, timoris verò & angoris plena eſſent omnia. In iis animorum anguſtiis, decem nobiles matronæ, amiſſis pleræque cobello ac terrarum vaſtatione maritis, variè palantes, alicubi ſimul coactæ, cùm in Vkraina quoque longè ac late beneficia Deiparæ Lindenſis perſonarent, eò ſibi recurrendum cenſuerunt. De communi proinde conſilio Deiparæ Lindenſis votum nuncupant, ſi ex tâ belli prædonum que tempeſtate, ſalvæ atque incolumes evaſiſſent, Lindæ ſe Deo ac Deiparæ gratas coram futuras. Evaſerunt; & proinde, quemadmodum voverant, ſumpto pauperum ac mendicorum habitu, quin & mendicato per totum iter victu, pedibus iter aggreſſæ, pedibus itidem confecerunt; & leucas plus centum ita emenſæ, tandem pro ipſo B. V. Eliſabetham Viſitantis feſto Anno MDCLIV. Lindæ præſentes, magno cum animi gaudio gratias

L 1 3

egerunt.

egerunt. Vix erat, qui eas, ita mendicabulorum mor-
ornatas, quæ, & unde essent, agnosceret: ignotumq;
ad hanc diem esset Deiparæ beneficium, nisi earum
quædam, ob filiolum morbo impeditum, cæteris do-
mum remeantibus, in Prussia hæere coacta, & se-
quente postmodum anno, Lindam iterum iterumq;
revisens indicium fecisset.

V.

Quidam anathematis & votivis tabellis, depulso
ab animo per B. V. squalores mærorum-
quæ nubes professi.

Ad cæteras votivas ex argento tabellas, Anno
MDCL. accessit, quædam; ex qua facile intelligas
non nisi in summo animi squalore, atq; angustiis pro-
missam, ac deinceps, iis ope Deiparæ Lindenlis felici-
ter abactis, dicatam esse. Sic enim symbola, & lem-
mata symbolis adjecta habent. In medio effigies
B. Virginis, cui supernè inscriptum: *Eccæ Mater tu-*
Ad dextram spectatur. Cor gladio confixum, cum
adjecta epigraphe: *Non ignara mali, miseris succurrere*
disco. Ad sinistram, Gallina pullos sub alas congre-
gans, cum lemmate: *Ita ego consolabor votis.* (a) 66.
Deniq; infra effigiè Deiparæ adjectum: *Maria Mater*
Iesu, Consolatrix afflictorum, ora pro nobis. Catbarina Va-
gnerin 1650. Similis propè est tabella alia, in qua Col-
septem gladiis confixum cum rythmo Germanico
hunc sensum: *Ad te, o Mater dolorum, est ex corde refu-*
gum meum (a) Gertrudis Schoenhoffin 1647. Paucioribus